РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПУЧЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МОРТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

/третьего  созыва/

Решение

с. Мортки

                от 27.09.2017г.                                                                                   № 2
Об утверждении отчета

об исполнении сельского бюджета за 6 месяцев 2017 года
            Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Мортковского сельского поселения за 6 месяцев 2017 года,

Совет Мортковского сельского поселения решил:

    1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 6 месяцев 2017 год по доходам в сумме 2119,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 1891,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 227,9 тыс. рублей.

   2.  Утвердить доходы сельского бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1.

   3. Утвердить источники финансирования дефицита сельского бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению
№ 2.

   4.  Утвердить расходы сельского бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3.

   5. Настоящее решение подлежит опубликованию в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.

Глава Мортковского

сельского поселения                                          З.Б.Серова
Председатель Совета

Мортковского сельского поселения                                 А.С.Харламов

Приложение № 1

к решению Совета

Мортковского сельского поселения
от 27.09.2017г. № 2
Доходы сельского бюджета

по кодам классификации доходов бюджета за 6 месяцев  2017 года
                                                                                                                                                                                                                         (тыс.руб.)

	Код классификации

доходов бюджетов

Российской Федерации
	Наименование доходов

	Уточнен

ый план

на 2017 год.
	Исполне-
но на 01.07.2017г
	%

испол

нения

	1
	2
	3
	4
	5

	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области
	300,8
	121,3
	40,3

	182 10102010010000110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,2271  и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	44,0
	28,9
	65,7

	182 10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14,8
	14,8
	100

	182 10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	40,0
	3,8
	9,5

	182 10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	12,0
	10,5
	87,5

	182 10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	190,0
	63,3
	33,3

	330
	Администрация Мортковского сельского поселения
	162,0
	164,0
	101,2

	330 10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1,0
	1,2
	120

	330 11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	8,7
	13,8
	158,6

	  330 11105035100000120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	72,0
	85,8

	119,2

	330 11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	40,3
	61,0
	151,4

	330 11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	40,0
	-

	330 11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	2,2

	Безвозмездные поступления
	3729,2
	1833,8
	49,2

	330 20201001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3333,6
	1666,8
	50

	330 20203015100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	61,0
	45,8
	75,1

	330 20204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	334,6
	121,2
	36,2

	Всего доходов
	4192,0
	2119,2
	50,6

Приложение № 2
к решению Совета

Мортковского сельского поселения
от 27.09.2017г. № 2

Источники финансирования дефицита сельского бюджета

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 6 месяцев 2017 года

	Наименование
	Уточненный план на 2017 год.
	Исполнено на 01.07.2017 года
	% исполнения

	330 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов – всего:
	0,0
	-227,9

	330 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	-227,9

	330 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4192,0
	-2119,1
	50,6

	330 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4192,0
	-2119,1
	50,6

	330 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4192,0
	-2119,1
	50,6

	330 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4192,0
	-2119,1
	50,6

	330 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4192,0
	1891,2
	45,1

	330 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4192,0
	1891,2
	45,1

	330 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4192,0
	1891,2
	45,1

	330 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4192,0
	1891,2
	45,1

Приложение № 3
к решению Совета

Мортковского сельского поселения

от 27.09.2017г. № 2

Расходы сельского бюджета

по разделам и подразделам классификации  расходов за 6 месяцев 2017 года
	Наименование расходов
	Ве

дом

ство
	Раздел,

подраз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

расхода
	Уточненный план на 2017 год
	Исполнено на 01.07.2017 года
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	330
	0100
	0000000000

	2106,2
	998,2
	47,4

	Обеспечение деятельности главы Мортковского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	330
	0102
	0490000130
	100
	455,3
	313,9
	68,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций (содержание органов местного самоуправления)
	330
	0104
	0490000140

	1233,7
	582,2
	47,2

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского сельского поселения по решению вопросов местного в части организации и осуществления мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах поселения (Межбюджетные трансферты)
	330
	0104
	0490094100
	540
	14,3
	7,2
	50,3

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского  сельского поселения по  вопросам внутреннего финансового контроля (Межбюджетные трансферты)
	330
	0104
	0490094250
	540
	7,1
	3,6
	50,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	330
	0106
	0000000000

	11,8
	5,9
	50,0

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского  сельского поселения по  контролю за исполнением бюджета поселения (Межбюджетные трансферты)
	330
	0106
	0490094200
	540
	11,8
	5,9
	50,0

	Резервные фонды
	330
	0111
	0000000000

	30,0
	0,0

	Резервный фонд администрации Мортковского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	0111
	0490000170
	870
	30,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	330
	0113
	0000000000
	000
	354,0
	85,4
	24,1

	Проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	0310100120
	244
	20,5
	10,2
	49,8

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	0490000180
	244
	20,0
	-

	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления Мортковского сельского поселения в СМИ и на интернет-портале (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	0490000190
	244
	39,8
	13,3
	33,4

	Организация и проведение мероприятий, направленных на выполнение других обязательств государства (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	0490000210
	244
	255,0
	53,2
	20,8

	Уплата членских взносов в Совет муниципальных образований Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	0113
	0490000200
	850
	1,4
	1,3
	95

	Организация и проведение мероприятий, направленных на выполнение других обязательств государства (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	0113
	0490000210
	850
	4,6
	1,0
	21,9

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского  сельского поселения по вопросу размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения (Межбюджетные трансферты)
	330
	0113
	0490094300
	540
	12,7
	6,4
	50,4

	Национальная оборона
	330
	0200
	0000000000
	000
	61,0
	29,3
	48,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	330
	0203
	0490051180

	61,0
	29,3
	48,0

	Национальная экономика
	000
	0400
	0000000000

	334,6
	121,2
	36,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	330
	0409
	0000000000

	334,6
	121,2
	36,2

	Осуществление части полномочий  Пучежского муниципального района по решению вопросов местного значения, связанные с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществлением муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечением безопасности дорожного движения  на них, а также осуществлением иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлением дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0409
	0100290010
	244
	334,6
	121,2
	36,2

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	330
	0500
	0000000000

	476,2
	112,4
	23,6

	Жилищное хозяйство
	330
	0501
	0000000000

	100,0
	29,7
	29,7

	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов и муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0501
	0490000230
	244
	100,0
	29,7
	29,7

	Благоустройство
	330
	0503
	0000000000

	376,2
	82,7
	22

	Ремонт мостовых переходов в населенных пунктах  Мортковского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0503
	021010007
	244
	20,0
	0,0

	Ремонт питьевых колодцев в населенных пунктах  Мортковского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0503
	0210100080
	244
	50,0
	0,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству территории Мортковского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0503
	0210100090
	244
	178,7
	70,5
	39,5

	Расходы на оплату электрической энергии (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0503
	0220100100
	244
	33,5
	12,2
	36,4

	Благоустройство территорий сельских кладбищ (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0503
	0230100110
	244
	94,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	330
	0705
	0000000000

	6,0
	6,0
	100

	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации служащих и специалистов
	330
	0705
	0490000280
	244
	6,0
	6,0
	100

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	0800
	0000000000
	000
	1100,0
	571,0
	51,9

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга) (Межбюджетные трансферты)
	330
	0801
	0490094600
	540
	1014,0
	528,1
	52,1

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, по организации библиотечного обслуживания населения (поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области)
	330
	0801
	04900S034М
	540
	86,0
	42,9
	49,9

	Социальная политика
	330
	1000
	0000000000

	108,0
	53,1
	49,2

	Пенсионное обеспечение отдельных категорий пенсионеров (выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	330
	1001
	0492000240
	310
	108,0
	53,1
	49,2

	Итого расходов

	4192,0
	1891,2
	45,1